
Protokół Nr 30/2020 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Zdrowia, 

Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej, Turystyki Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 03 marca 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania 

2) zmiany uchwały w sprawie zasad korzystania ze skweru i parkingu miejskiego na Placu Zwycięstwa  

w Gołdapi 

3) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości  

tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielowi 

nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy Gołdap 

4) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gołdap 

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, 

pracowników Urzędu oraz przybyłych gości. 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.  

Do pkt 3 

1) 

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel powiedziała, że przedłożony projekt jest tożsamy  

z projektem przedstawionym wcześniej ze zmianami. Zawiera sugestie i poprawki proponowane przez radnych 

na ostatnich komisjach, kiedy ten temat był rozpatrywany. W programie dodatkowo powstała jeszcze jedna 

uchwała, gdyż utworzenie strefy płatnego parkowania wiązało się z płatnym postojem na parkingu. Z uwagi 

na fakt, że strefa jest droga publiczną projekt jest skierowany wyłącznie do ulicy Plac Zwycięstwa. Drugi 

projekt dotyczy płatnego parkingu poprzez wprowadzenie zasad w regulaminie. Opinia z sierpnia 2019 roku 

organu zarządzającego ruchem czyli Starosty była negatywna.  

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel przedstawiła szczegółowo projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn złożył wnioski w sprawie : 

-przeprowadzenia konsultacji społecznych (czy mieszkańcy są „za” czy „przeciw”, gdyż w mediach 

społecznościowych na 1700 osób głosujących 60% było przeciw), 

- przygotowania obliczeń szacunkowych wpływów oraz kosztów utrzymania i administrowania.  

Radny Marian Mioduszewski zapytał, jaki jest rok produkcji parkomatów, ile czasu już stoją,  

czy system jest wydajny - nie wymagający modernizacji i czy parkomat wydaje resztę.  

Zastępca kierownika wydziału WIK Pani Magda Kardel odpowiedziała, że na etapie montowania 

parkomatów była opcja, by wydawał resztę ale musiałby mieć stałe zasilanie. Postawione parkomaty  

nie wydają reszty. 

Radny Marian Mioduszewski zapytał, czy parkomaty posiadają opcję płacenia zegarkiem, kartą  

bądź telefonem. 

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel odpowiedziała, że nie są to urządzenia posiadające 

czytnik.  

Radny Marian Mioduszewski zapytał, czy nie można zrobić opcji dopłacenia przy dłuższym postoju  

niż deklarowany a nie proponowanie opłaty dodatkowej za przekroczenie czasu w kwocie 30-50 zł.  

Radny Zbigniew Mieruński zapytał, ile kosztowałoby dostosowanie parkomatów do współczesnych 

standardów płatności, np. płacenia zbliżeniowo.  

Prezes PSS Społem Irena Sowa powiedziała, że płatny parking przed sklepem może odstraszyć klientów, 

gdyż inne dyskonty spożywcze mają parkingi bezpłatne. 

Prezes Wspólnoty Mieszkaniowej Plac Zwycięstwa 16 Ewa Czapelska – Jankowska zapytała,  

czy są przewidziane karnety dla osób zamieszkujących przy strefie płatnego parkowania.  



Redaktor GOLDAP.INFO Jacek Rakowski zapytał, czy jest opcja rozszerzenia tej uchwały, gdyż projekt 

określa opłaty za pojazdy samochodowe czyli pozwala stawiać przyczepki z reklamami. Wskazał  

na zaktualizowanie mapy pod względem miejsc parkingowych, np. pod „białą”. Powiedział, że po południowej 

stronie są miejsca wydzielone objęte opłatami za parkowanie i jest szeroki chodnik na który pojazdem  

do 2t można wjechać i zaparkować bezpłatnie. Zaistnieje sytuacja, że ktoś kto stanie na chodniku nie płaci  

a na parkingu płaci. Dodał, że między wjazdem na plac a wyjazdem jest możliwość zaparkowania na jezdni, 

czyli też jest darmowe miejsce. Zapytał, czy w związku z tym jest planowana zmiana ruchu czy te miejsca 

dalej będą darmowe. Zapytał również, jak gmina planuje odpowiedzieć na zarzut przedsiębiorców,  

że w jednym miejscu podjeżdżające zaopatrzenie musi zapłacić za parkowanie a po wschodniej stronie  

do 15 min zaopatrzenie nie ponosi kosztów.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma gdzie zaparkować a zbliża 

się sezon turystyczny, który pogłębi ten problem. Dodał, że w regulaminie jest wskazany określony czas  

i trzeba dopilnować, by tego czasu nie przekroczyć. Takie przepisy są we wszystkich miastach objętych 

płatnym parkowaniem. 

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że przed modernizacją parku proponował, by zrobić 

miejsca postojowe podziemne i naziemne w ramach realizacji projektu unijnego, co rozwiązałoby problem  

ze znalezieniem miejsca do parkowania. Dodał, że zaistnieje sytuacja, że niektórzy będą parkować na 

parkingach osiedli, co będzie utrudnieniem dla mieszkańców.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że jest coraz więcej samochodów, trzeba rozładować coraz 

większe natężenie ruchu oraz ograniczyć ilość spalin w centrum.  

Radny Marian Mioduszewski zaproponował inne kwoty stawek na parkowanie.  

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel odpowiedziała, że w sprawie stawek obliguje ustawa 

o drogach publicznych. Ustawa mówi, że  przy ustalaniu stawek uwzględnia się progresywne ustalanie opłaty 

przez pierwsze 3 godziny, przy czym progresja nie może przekraczać powiększenia stawki opłaty  

o 20 % za kolejne godziny w stosunku do stawki za poprzednią godzinę postoju. Stawki są dokładnie 

przeliczone pod kątem spełnienia wymogów. Dodała, że ze względu na utrzymanie rotacji w strefie płatnego 

parkowania wokół miasta abonamenty dotyczą wyłącznie parkingu na placu. 

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że były propozycje na poprzednich komisjach by kilka minut 

postoju było bezpłatne, ale ustawa na to  nie pozwala. Dodał, że ucierpią na tym przedsiębiorcy wokół placu. 

Radny Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że konsultacje z września 2019 roku były  

po to, by pozbierać informacje od osób zamieszkałych, przedsiębiorców wokół placu. Zasugerował nowe 

miejsca dla rowerów. Zapytał, czy stawka proponowana w projekcie jest zgodna z prawem.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że w sprawie rowerów są zabezpieczone środki  

w budżecie.  

Radna Monika Wałejko powiedziała, że opłaty abonamentowe są niskie, co może spowodować,  

że auta będą stały cały dzień.  

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, by kolejne zakupywane parkomaty spełniały standardy 

współczesnych płatności.  

Radny Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych  

w strefie i sposobu ich pobierania. 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 4 głosami za,1 wstrzymujący 

- Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego jednogłośnie 5 głosami za, 

- Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki jednogłośnie 5 głosami za, 

- Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich jednogłośnie 4 głosami za, 1 wstrzymujący 

2) 

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel powiedziała, że regulamin został zmieniony  

by współgrał ze strefą płatnego parkowania. Poinformowała, że na parkingu znajduje się 148 miejsc 

postojowych w tym 6 przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, znajdują się miejsca oznaczone kopertą 

przeznaczone na auta służbowe Urzędu a opłaty są tożsame do SPP.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn złożył wnioski w sprawach: 

-dokładnego określenia ilości miejsc na pojazdy służbowe Urzędu Miejskiego z załączeniem dokładnej 

mapy, 

- ustawienia 2-3 parkomatów na parkingu Pl. Zwycięstwa w taki sposób, aby dojście i powrót do pojazdu 

nastąpiło w czasie mniejszym niż 5 minut. 

Wiceprzewodniczący Zbigniew Mieruński zawnioskował o dołączenie aktualnej mapy. 

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy Urząd Miejski wyrobi się z zakupem i montażem nowych 

parkomatów. Uchwała podlega ogłoszeniu, po 60 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym wchodzi  

w życie i czy ten czas wystarczy na realizację.   



Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel odpowiedziała, że termin jest przewidziany  

i wszystko będzie zrealizowane  na czas. 

Redaktor GOLDAP.INFO Jacek Rakowski zapytał, czy parkowanie będzie dotyczyć pojazdów silnikowych 

czy wszystkich pojazdów (przyczepy reklamowe). Dodał, że nie ma przewidzianych zwolnień  

ani żadnych możliwości wyłączenia z opłat pojazdów podczas imprez organizowanych w tygodniu przez 

Urząd bądź gminne ośrodki kultury.  

Zastępca Kierownika Wydziału WIK Magda Kardel odpowiedziała, że na bieżąco będzie podawana 

informacja o częściowo nieczynnym parkingu. Odnosząc się do pytania w sprawie pakowania przyczep 

reklamowych odpowiedziała, że w regulaminie jest mowa o możliwości parkowania przez pojazdy 

samochodowe. 

Przewodniczący Wojciech Hołdyński powiedział, by projekt po zmianach miał opinię radcy prawnego.           

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie zasad korzystania ze skweru i parkingu miejskiego na Placu Zwycięstwa w Gołdapi 

W głosowaniu jawnym Komisje zaopiniowały projekt uchwały: 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  4 głosami za,1 wstrzymujący 

- Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego jednogłośnie 6 głosami za, 

- Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki  3 głosami za, 2 wstrzymujące  

     - Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich jednogłośnie 4 głosami za. 

3)  

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska przedstawiła projekt uchwały wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielowi nieruchomości zamieszkałej na terenie 

Gminy Gołdap. 

 Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że w deklaracji powinien być sprecyzowany zapis 

odnośnie odpowiedzialności właściciela. Oświadczenie powinno mówić o świadomości i odpowiedzialności 

wskazując nałożenie kary/podwójnej opłaty na właściciela bądź jego gospodarstwo w razie nie przestrzegania 

ustawowego obowiązku. Doprecyzowanie zapisu jest kierowane późniejszymi ewentualnymi problemami 

przed sądem, gdyż właściciel może powiedzieć, że nie był tego świadomy. 

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn złożył wnioski w sprawie: 

-udzielenia informacji dotyczących szczegółowych kosztów związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi 

-regulaminu utrzymania czystości i opłat związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. 

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, co składa się na szacunkową wysokość miesięcznej opłaty,  

na jakiej zasadzie urząd ustalił stawkę 20 zł oraz dlaczego jest określona jedna stawka dla wszystkich. 

Zaproponował, by opłaty rozłożyć równomiernie, np. pierwsza osoba 30 zł, kolejna 25 zł, kolejna 20zł. Zapytał 

również, jak będzie wyglądać sytuacja w wspólnocie mieszkaniowej, gdy jedna osoba z bloku  nie będzie 

segregować śmieci, mimo złożonej deklaracji i kto za to poniesie odpowiedzialność.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że odpowiedzialność ponosi cały budynek 

wspólnoty. 

Wiceprzewodniczący Zbigniew Mieruński zapytał, do kiedy będzie trwać podwyższona kwota, jak można 

się od takiej decyzji odwołać i czy są przewidziane procedury w tym kierunku. 

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska odpowiedziała, że podwyższona opłata będzie obowiązywała  

do czasu zweryfikowania przestrzegania wydawana segregacja następnego wywozu. 

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, jak mają się rozliczać z odpadów osoby prowadzące firmę. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że osoba prowadząca działalność 

gospodarczą musi mieć podpisana umowę z firmą wywożącą odpady. Ksero umowy musi być dostarczone  

do UM, który prowadzi ewidencje umów i opłat od działalności gospodarczych. W każdej chwili może to być 

skontrolowane.  

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że są osoby znajdujące się w ciężkiej materialnej dla których 20 

zł na wywóz odpadów to dla nich znacząca kwota. Zapytał, czy w takich przypadkach można zrobić umorzenia 

administracyjne. Dodał również, że jest ponad 20% mniej deklaracji złożonych niż mieszkańców  

i tym samym inni za to dopłacają. 

Burmistrz Pan Tomasz Luto odpowiedział, że 20% mieszkańców to spora ilość i w tej sprawie zostało 

zlecone wykonanie analizy szczegółowej dla Pani Skarbnik. Jest to duży problem do którego gmina musi 

dopłacać. Umorzenia podatkowe, administracyjne są rozpatrywane w szczególnych przypadkach  

i są stosowane dosyć często.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że zbiorowa odpowiedzialność za złą segregację jest 

niesprawiedliwa, gdyż osoba segregująca jest w tym momencie poszkodowana. Dodał, że dobrym 

rozwiązaniem byłby system identyfikacyjny, by daną osobę zidentyfikować. Zachętą do segregacji byłoby 

wprowadzenie butelkomatów, które wydają kaucję za zwrot butelki.  



Radny Marian Mioduszewski powiedział, że Związek Miast Polskich wystosował apel o wprowadzenie  

5-letniego okresu przejściowego do wprowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi, by dostosować się  

do norm unijnych. Stowarzyszenie Metropolia Warszawska zaproponowała rządowi 50%  dofinansowania  

z budżetu państwa do opłat ponoszonych przez mieszkańców z tytułu opłaty za odpady segregowane,  

co miałoby działać przeciwko skokowej cenie stawek. Wyszedł z propozycją, by Rada Miejska wyszła również 

z takim stanowiskiem.  

Prezes Wspólnoty Mieszkaniowej Plac Zwycięstwa 16 Ewa Czapelska – Jankowska powiedziała,  

że dobrym rozwiązaniem byłby okres przejściowy do końca roku. 

Sołtys sołectwa Galwiecie Maciej Kordjak zapytał, czy sołtysi mogą zakupić worki do segregacji  

z funduszu sołeckiego. Wyszedł z propozycją, by sołtysi oprócz zbierania podatku mogliby zbierać opłaty  

za śmieci. Przedstawione rozwiązanie wspomoże identyfikację a tym samym zniweluje zaniżanie osób  

w gospodarstwie domowym. 

Pan Jan Steć zapytał, kto będzie decydować i na jakiej podstawie o wprowadzeniu kary za brak segregacji. 

Czy osoba, która będzie decydować o złej segregacji będzie odpowiednio umocowana prawnie. Zapytał 

również, na co zostaną przeznaczone nadpłacone środki z ukarań za nieprzestrzeganie segregacji. 

Zaproponował, by wspomniane środki były przeznaczone na obniżenie opłat dla wszystkich ukaranych 

mieszkańców. Wyszedł z propozycją, żeby lobbować siedliska w których byli zatrudnieni ludzie od segregacji 

celem ominięcia ustawowej segregacji oraz by zatrudnić osobę, która będzie kontrolować mieszkańców  

aby nikt nie ominął systemu. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że siedliska były lobbowanie ale głosy samorządowców 

nie były brane pod uwagę. Nie ma możliwości pozostania przy siedlisku.  

Przewodniczący Wojciech Hołdyński powiedział, że oprócz przedstawionych 2 projektów uchwał jest 

jeszcze jeden dokument czyli regulamin utrzymania czystości i  porządku.  Nie zawiera on kwestii dotyczącej 

kompostowania. W oparciu o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku rada może określić warunki 

składowania bioodpadów dla gospodarstw jednorodzinnych. Ze względu na  przysługującą ulgę za posiadanie 

kompostownika trzeba tą kwestię uregulować oraz regulamin czystości i porządku musi mieć akceptację 

sanepidu.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że  przygotowywane są teraz zmiany  

do regulaminu utrzymania czystości i porządku. 

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że można podejść do ustalenia kwoty za śmieci pod względem 

metrażu bądź na ilość zamieszkujących osób i opłaty rozłożyć równomiernie, np. pierwsza osoba 30 zł, kolejna 

25 zł, kolejna 20zł .  

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska powiedziała, że 21 stycznia odbyło się posiedzenie komisji na temat 

gospodarowania odpadami, ustalenia stawki, przedłożenia szacunków na której nie padła żadna sugestia,  

by zmienić metodę ustalenia stawki. Ustawa mówi, że osoby zamieszkałe składają deklaracje i stąd biorą się 

te różnice. W 2013 zameldowanych było 20 022 osób, natomiast wg deklaracji było 12 222  zamieszkałych 

osób.  Różnica wynosiła 7800 osób czyli 39%. W 2016 zameldowanych było 20 162 osób, natomiast 

zamieszkałych 15382 osób. Różnica wynosiła 4780 osób czyli 23,71%. W 2019 roku zameldowanych było 

19 911 osób, natomiast zamieszkałych 15 331 osób. Różnica wynosiła 4580 czyli 23%. Deklaracje  

są weryfikowane, na bieżąco sprawdzane i sukcesywnie różnica się zmniejsza.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że 23% to i tak jest dużo, trzeba analitycznie podejść 

do tego problemu i zweryfikować, którzy mieszkańcy stanowią tą część.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że w spółdzielni prowadzi weryfikację wewnętrzną  

na podstawie dodatku mieszkaniowego.  

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska odpowiedziała, że jest współpraca z OPS oraz na bieżąco sprawdzane 

są zgłoszenia z tyt. urodzenia dziecka i w przypadku różnic są wysyłane wezwania do wyjaśnień. Powiedziała 

również, iż w 2018 r. była sugestia o podniesieniu stawek w celu wyrównania budżetu.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski w odpowiedzi na pytanie Pana Jana Steć powiedział,  

że decyzje w sprawie podwójnej opłaty wydaje UM. Przewoźnik będzie miał wyposażony pojazd w kamerę 

lub urządzenie do robienia zdjęć. Jeżeli stwierdzi, że w danym miejscu nie ma segregacji, robi dokumentację 

zdjęciową, zgłasza do urzędu, urzędnicy w ramach możliwości weryfikują. Od decyzji jest możliwość 

odwołania się.  

Radny Zdzisław Janczuk powiedział, że ten temat nie będzie dziś opiniowany, gdyż  trzeba uzupełnić 

informacje w tej sprawie. 

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że z otrzymanej kalkulacji wynika, iż w 2019 roku każdy 

mieszkaniec powinien płacić 17 zł zamiast 11 zł. Zapytał, czemu pomimo zmniejszenia ilości pracowników  

w siedlisku pozostaje ten sam koszt przyjęcia, skoro teraz to mieszkańcy sami będą segregować.  

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska odpowiedziała, że kalkulacja została przygotowana w oparciu  

o merytoryczny wydział utylizacji odpadów. Segregacja powoduje zwiększoną ilość tras samochodów. Odbiór 

odpadów jest stały ze względu na stały przetarg. Tak wychodzi z przetargu i z kwot.  



Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy wynik różnicy 6 zł,  które powinno być płacone w 2019 roku  

to nie jest wynik osób niepłacących oraz czy jest możliwość określenia jakie grupy społeczne nie płacą za 

śmieci.   

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska odpowiedziała, że stawki były ustalone w 2016 roku.  

W międzyczasie był przetarg, wzrosły znacznie koszty. W 2016 roku była nadwyżka za gospodarowanie 

odpadami powyżej 51 000,00 zł. W 2017 roku była informacja przy wykonaniu budżetu, że niedobór to jest 

180 000,00 zł. Był sygnał by stawki wzrastały. W 2018 kwota wzrosła do  529 000,00 zł a w 2019 roku  

do  963 000,00 zł. Stawki dobrze były skalkulowane na tamten czas. Na dzień dzisiejszy skumulowana kwota 

zaległości z każdego roku wynosi 315 000,00 zł. Windykacja po stanie zaległości jest skuteczna, rocznie jest 

wysyłanych ponad 600 upomnień. Wysyłane są również tytuły wykonawcze do osób, które nie płacą  

po upomnieniu.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że oczekuje szczegółowej informacji o jakie systemy 

opierane  

są kalkulacje. Zasugerował by wyjść do mieszkańców z edukacją.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że cena za odbiór odpadów jest stała, zmienia  

się tylko cena za utylizację. W ubiegłym roku od czerwca wzrosły opłaty w Eko Mazury jak również 

zwiększyła się ilość odpadów o 3%.  

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy gmina Gołdap może złożyć zapytanie do innej spółki zajmującej 

się odpadami. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że w tej chwili została zniesiona 

regionalizacja ale opłaty w innych firmach są takie same. Wszystkie surowce wtórne z których da się jeszcze 

coś odzyskać są sprzedawane.   

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że Gmina mogłaby zagospodarować miejsce na odbiór 

szkła, papieru, tektury zamiast płacić za transport oraz za przyjęcie odpadów dla spółki Eko-Mazury. Gmina 

mogłaby na tym zarobić.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że opłaty w Eko-Mazury są jednakowe  

dla wszystkich gmin będących w związku międzygminnym. Trzeba by było stworzyć od podstaw miejsce 

 do segregacji i znaleźć firmę odbierającą. W tak małych ilościach można nie znaleźć firmy, która by chciałaby 

odbierać.  

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska w odpowiedzi na zapytanie Pana Jana Steć powiedziała,  

że pieniądze za podwyższoną opłatę będą musiały zgodnie z ustawą zostać przeznaczone na wydatki  

za gospodarowanie komunalne odpadami. Nadwyżka mogłaby by być przeznaczona na cel o którym mówił 

Pan Jan Steć.  

4) 

Skarbnik Gminy Joanna Łabanowska powiedziała, że deklaracja daje możliwość złożenia informacji  

o ilości osób korzystających, z korekty, daje możliwość wypełnienia kwoto ulgi z tyt. posiadania karty dużej 

rodziny oraz kompostownika.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn powiedział, że trzeba ująć oświadczenie właściciela składającego 

deklarację dotyczący świadomości, że jeśli nie będzie wykonywał obowiązków ustawowych odnośnie 

segregacji będzie możliwość nałożenia na niego dodatkowej opłaty.  

Do pkt 5 

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, że warto by było przeprowadzić analizę czy nie rozłożyć opłat 

w zależności na ilość osób w gospodarstwie domowym. Wyszedł z założenia, że pierwsza i druga osoba 

generuje więcej odpadów niż kolejne. Zwrócił się z prośbą o informację jakie grupy społeczne nie płacą. 

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał czy jednostki takie jak szkoła i przedszkola są gotowe  

na koronawirusa, czy są oficjalne dyspozycje dla nauczycieli oraz czy dyrektorzy/kierownicy jednostek robili  

zapytanie czy osoby uczęszczające do gołdapskich szkół nie przebywały poza granicami państwa w ostatnim 

czasie.  

Sekretarz Gminy Pani Anna Rawinis odpowiedziała, że dyrektorzy mieli spotkanie w Kuratorium Oświaty 

jak również z Burmistrzem, zostali poinstruowani pod tym kątem. Jeżeli wystąpi zagrażająca sytuacja 

pracodawca będzie mógł wprowadzić pracę zdalną dla pracowników. W sprawie podejmowania działań  

w związku z koronawirusem Urząd otrzymuje wytyczne od Wojewody.  

 

       Protokołowała        Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis           Zdzisław Janczuk 


